necessidades da paciente Bruna Valeska de Almeida Castro, com fundamento no artigo 24, inciso 

II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, contratando diretamente com a empresa 

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-10, no valor total de 

R$ 2.412,00 (dois mil e quatrocentos e doze reais), conforme consta do presente procedimento 

administrativo. 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos vinte e um dias 

do mês de janeiro de 2020. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

[...]

com elástico resistente, com 
acabamento por soldagem eletrônica. 
Embalado em caixa ou pacote com 50 

unidades. Com registro na 
ANVISA/MS. O fabricante deverá 
apresentar o laudo de Eficiência de 

Filtração Bacteriana (BFE).

OLIMED 5,3900 80.149,30 

Total: R$ 1.916.761,70 (Um milhão novecentos e dezesseis mil setecentos e sessenta e um reais e setenta 
centavos)

 CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 07.847.837/0001-10 - (Ata SRP nº
097/2019)

Item QUANTIDADE DESCRIÇÃO Marca 

Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço

Total 

(R$)

02 
20.250 

CX 

Agulha descartável 25 x 8 mm, 
hipodérmica, em aço inox, com bisel

[...]

1ml= 20 gotas, pinça tipo rolete e 
injetor lateral em Y com membrana 
auto vedante, conector luer universal 

com tampa protetora. Embalado 
individualmente, com abertura 

asséptica. Com registro na 
ANVISA/MS.

BIOBASE 0,8440 334.224,00 

Total: R$ 524.991,60 (Quinhentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e um reais e sessenta centavos)

CM HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0009-04 - (Ata SRP nº 098/2019) 

Item QUANTIDADE DESCRIÇÃO Marca 

Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço 

Total 

(R$) 

25 
37.450 

UN 

Esparadrapo 10 cm x 4,5 m, 
impermeável em uma face, excelente

[...]

algodão e resina acrílica. Adesivo a 
base de borracha natural e resina, na 
cor branca. Enrolados em carretéis 
plásticos, com abas, protegidos 
também por capas que mantém a 

CREMER 5,3300 199.608,50 

integridade do produto. Com registro 
ANVISA//MS. 

Total: R$ 199.608,50 (Cento e noventa e nove mil seiscentos e oito reais e cinquenta centavos) 

HOPE COMERCIAL - ME. – CNPJ: 1.809.398/0001-41 - (Ata SRP nº 099/2019) 

Item QUANTIDADE DESCRIÇÃO Marca 

Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço

Total 

(R$)

04 
43.350 

FR 

Álcool etílico 70%, líquido incolor, 
límpido, volátil e de odor 

característico, demais especificações 
conforme a farmacopéia brasileira. 

Para utilização em artigos e superfícies. 
Frasco com 1000 ml. Com registro na 

ANVISA /MS.

SOL 4,0300 174.700,50 

Total: R$ 174.700,50 (Cento e setenta e quatro mil setecentos reais e cinquenta centavos) 

 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA. – CNPJ: 78.742.491/0001-33
(Ata SRP nº 100/2019)

Item QUANTIDADE DESCRIÇÃO Marca 

Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço

Total 

(R$)

18 
228.000 

UN 

Dispositivo para infusão

[...]

calibre por cores, descartável, 

estéril, apirogênico. Com 
dispositivo de segurança que 

recobre a agulha após utilização. 
Embalado individualmente, com 

abertura asséptica. Em 
conformidade com a NR 32. 

Com registro na ANVISA/MS e 
BPF.

Total: R$ 226.786,56 (Duzentos e vinte e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis 
centavos)

S.V. BRAGA IMPORTADORA – CNPJ: 30.888.187/0001-72 - (Ata SRP nº 101/2019) 

Item QUANTIDADE DESCRIÇÃO Marca 

Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço 

Total 

(R$) 

07 
11.700 

UN 

Cateter Abocath intravenoso 
periférico número 16 com